证券代码：300068               证券简称：南都电源         公告编号：2022-137

浙江南都电源动力股份有限公司

关于签署新型电力储能项目采购合同的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次合同在执行过程中可能存在受不可抗力等因素影响，具体实施内容、

进度等存在一定的不确定性，需视各方后续具体实施情况而定，敬请投资者注意

投资风险。

2、合同的签署不会对公司本年度财务状况及经营业绩构成重大影响，但合

同的具体落实有助于公司新型电力储能业务进一步提升和拓展。

一、合同签署概况

浙江南都电源动力股份有限公司（以下简称“公司”、“南都电源”）于近日

与 INGETEAM INC,USA（英赫特安美国股份有限公司）（以下简称“买方”）签署

《储能项目供货协议》，供货内容主要为储能锂电池系统，合同金额为 4,091.43

万美元。

本次合同的签订不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》

等相关规定，上述协议无需提交公司董事会或股东大会审议批准。

二、合作方介绍

1、买方基本情况

公司名称：INGETEAM INC,USA（中文：英赫特安美国股份有限公司）

法定代表人：Mark Obradovich（中文：马克·奥布拉多维奇）

注册资本：1,742.80 万美元

成立时间：2008 年 8 月 10 日

注册地址：550 W. Canal St, Milwaukee, WI 53208, USA（中文：美国威

斯康辛州密尔瓦基运河街 550W, 53208）

经营范围：主要基于大功率电子驱动和控制器，以及旋转电机和发电机，为

工程、电气和自动化系统与服务提供量身定制的整体解决方案。

关联关系：公司与买方之间不存在关联关系，上述合同项目不涉及关联交易。

2、最近三年公司与买方发生交易情况：2021 年，公司与买方发生交易，交

易金额为 12,446.77 万元人民币，占 2021 年公司经审计营业收入的比例为约

1.05%；2022 年度截至目前，公司已向买方发货 30,984.83 万元，项目尚处于验

收阶段，未确认收入。

3、履约能力：

买方是美国一家专业从事储能系统的供应、安装、调试和维护的公司，其母

公司为西班牙 INGETEAM 集团。INGETEAM 集团总部位于西班牙，在电气行业拥有

超过 80 年的经验，基于电力电子、发电设备和控制系统等核心技术优势，在新

能源、工业、船舶和轨道交通等业务方面具有领先地位。

买方资信情况良好，履约能力有保证。

三、合同的主要内容

近日，公司与买方签署《储能项目供货协议》，主要内容如下：

买方：INGETEAM INC,USA

卖方：浙江南都电源动力股份有限公司

1、合同货物名称：储能锂电池系统

2、合同金额：4,091.43 万美元

3、交货期：2023 年 9 月-10 月

4、交货地点：美国德克萨斯州

5、合同价款的支付：预付款为 5%，质保金为 2.5%，其余款项根据项目设计、

交付、调试、验收等分阶段支付。

6、质量保证：卖方承担质保期（即设备投运后 5 年）内的技术和售后服务。

卖方承诺合同设备的寿命期不少于 10 年。

7、主要承诺

在法律允许的最大范围内，南都应对因违反合同义务或因所提供的设备或服

务的故障，或因南都的任何人员的任何行为或疏忽而导致的买方及其附属公司、

员工、管理人员和董事及其各自的任何受让人或买方的客户可能遭受的所有直接

和间接损害、索赔、罚款或损失负责。

8、主要违约责任

如果交付延迟超过合同约定日期，买方有权申请延迟违约赔偿金。

如未能通过竣工测试，导致竣工延迟，买方有权申请延期违约赔偿金。

性能保证和可用性保证的违约赔偿金总额不超过合同总价的15%。

9、争议解决

双方发生争议时，应首先通过友好协商解决；协商不成的，将争议提交美国

仲裁协会（或任何继任组织）根据当时有效的商业仲裁规则和调解程序（“商业

规则”）进行有约束力的仲裁。仲裁听证会应在纽约州纽约市举行。仲裁程序中

使用的语言应为英语。

10、生效

本合同经双方法定代表人（负责人）或其授权代表签署并加盖双方公章或合

同专用章之日起生效。

四、合同对公司的影响

在全球“碳达峰、碳中和”大背景下，我国电力系统进入了构建以新能源为

主体的新型电力系统的发展阶段，推动了我国可再生能源的广泛应用，为储能大

规模的市场化发展提供广阔的空间。

公司作为储能行业领先者，实现了多年的技术积累，引领和推进储能行业发

展，具备了从方案设计、系统集成、运营维护及源网荷储一体化的全面技术能力，

得到行业及国内外客户一致认可。在用户侧、电网侧、新能源发电侧均已实现大

规模应用；在独立储能电站、多能互补、源网荷储一体化等应用领域均有规模化

使用。公司本次中标买方公司储能电站项目，再次验证了公司储能解决方案在储

能行业的竞争优势。公司将持续规模化推进新型电力储能业务，为国家实现2030

碳达峰2060年碳中和目标持续贡献力量。2022年至今，公司已累计中标及签署新

型电力储能项目合计约2.5GWh。

若本中标项目顺利实施，将对公司未来新型电力储能业务拓展及经营业绩产

生积极影响。本次公司签署合同金额为4,091.43万美元，占2021年公司经审计营

业收入的比例为约2.47%。公司将依据会计准则在上述相关产品交付后确认收入。

该事项属于公司日常经营事项，不会影响公司业务的独立性。

五、风险提示

本次合同在执行过程中可能存在受不可抗力等因素影响，具体实施内容、进

度等存在一定的不确定性，需视各方后续具体实施情况而定，敬请投资者注意投

资风险。

公司将严格按照深交所《创业板上市规则》、《创业板上市公司规范运作指

引》等有关规定及时履行相关信息披露义务。

六、备查文件

1、《储能锂电系统采购合同》

特此公告。

浙江南都电源动力股份有限公司

                                   董 事 会

                                               2022 年 12 月 16 日

	一、合同签署概况
	二、合作方介绍
	1、买方基本情况
	3、交货期：2023年9月-10月
	4、交货地点：美国德克萨斯州
	5、合同价款的支付：预付款为5%，质保金为2.5%，其余款项根据项目设计、交付、调试、验收等分阶段支付。
	6、质量保证：卖方承担质保期（即设备投运后5年）内的技术和售后服务。卖方承诺合同设备的寿命期不少于10年。
	7、主要承诺
	在法律允许的最大范围内，南都应对因违反合同义务或因所提供的设备或服务的故障，或因南都的任何人员的任何行为或疏忽而导致的买方及其附属公司、员工、管理人员和董事及其各自的任何受让人或买方的客户可能遭受的所有直接和间接损害、索赔、罚款或损失负责。
	8、主要违约责任
	如果交付延迟超过合同约定日期，买方有权申请延迟违约赔偿金。
	如未能通过竣工测试，导致竣工延迟，买方有权申请延期违约赔偿金。
	性能保证和可用性保证的违约赔偿金总额不超过合同总价的15%。
	9、争议解决
	双方发生争议时，应首先通过友好协商解决；协商不成的，将争议提交美国仲裁协会（或任何继任组织）根据当时有效的商业仲裁规则和调解程序（“商业规则”）进行有约束力的仲裁。仲裁听证会应在纽约州纽约市举行。仲裁程序中使用的语言应为英语。
	10、生效
	本合同经双方法定代表人（负责人）或其授权代表签署并加盖双方公章或合同专用章之日起生效。
	四、合同对公司的影响
	五、风险提示
	公司将严格按照深交所《创业板上市规则》、《创业板上市公司规范运作指引》等有关规定及时履行相关信息披露义务。
	浙江南都电源动力股份有限公司
	董 事 会